
DlÀRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE J 1 ANO XIV Nº099 1 FORTALEZA, 11 DE M~io'.ntbmdi::.~· --
• • ~ .. - ~ ,!< • . 

. ~tf.. .ti~,;---~~ . --:.,!(,~-:~ ,1 '"'- .. ~.'" .. *"',"'' .. -t·,;. . 

E.~i'~ó-Ceàrá- Prefeitura Municipal de Porteira~ -Aliso de Julgrunento -Tomada de Preços nº 2022.04.19.2. A Comissão PerrÍiári!:l~t~· •.LtSha~O'·· 
hÍPréfdrura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público. para conhecimento dos interessados. que condu'iU ~' 3Ü1j~l11nentõ 
J~.fasçs de Habilitação e de Propostas de Preços referente ao Certame.Licitatório, ·na modalidade Tomada de Preços n~ 2022.04 l 9.2,-:se!1 g;q ·• '· '9.t.e~4 
ErnpFeSà Habilitada: Feitosa Assessoria Contabil & Apoio Administrativo por cumprirem integralmente a; exigências editalicia(.:~·jjn1 .' . '··~. 
Assessoria Contabil & Apoio Administrativo sagrou-se vencedora por apresentar preços com o orçamento. Maiores informações: (88}355,7: ~ii ;fui:_;.~;::.---·"!!~ 
Po~teii;as/CE, 09 de Maio de 2022 - Maria Edna Tavares de Lavor - Presidente da CPL. · . ' 
~-·· ·'·· .. 

*** *** *** 
Ç~ará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso-de Julgamento - Tomada de.Preços n" 2022.04.19.J. A Corniss~91Pe' . 
. a' Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuiç.ões legais, toma público, para conhecimento dos intercsS'ir{l~(< ii'l,_"il. ----

lü , . to.das Fases de Habilitação e de Propostas de Preços referelÍfé'aó Gertarne Licitatório. na modalidade Tomada de Preços nº 29?":tn~~ .. ;f;i''.;s~~e 
o.~eguinte: Empresa Habilitada: Feitosa Assessoria Contabil & Apoí_o Administrativo por cumprirem integralmente as exigências edita,líd,as.'A:<:impn~s.~~ 
F:l!~~ A~ses-soria Contabil & Apoio Administrativo sagrou-se vencedora por apresentar preços com o orçamento. Maiores info1111a.'i?~•i;~$1J~;!1.•}l,t~r~ 
R-2 l l.J. Porteiras/CE:, 09 de Maio de 2022 - Maria Edna Tavares de Lavor - Presidente da CPL. -:~,_;!·1; .. '.,;;'.J!~~~·<'t.:.( 

. ; .......... , . 
1V~~·~~~· ********* 1,~Í:.~>..::·: ·~:~-';•p:::;;l~ 
··ràif.6-90 Ceara - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Eletrônico N". PE 0112022:slf~"D~"if ~P.reté!tura· 

· ,de T!:ngu:i !orna público para conhecimento dos int~ressados, a.Suspensão '.'SINE DIE" da sessão pública referente aa-E~,it ;1'1-egãa 
""~·PJ:: l!l 12022-SEADM. !D 934823. que tem corno objeto a aquisição de material de sinalização para atender as necessidach;S.".Q.· :~1ii;:as· 

ío de Tmnguá-CE. de rcponsabilidade do Departamento Municipal de Trânsito -DEMUTRAN, que iria ser realizada no dia lú"Qé" @2.0ZZ; 
·sJi3.Í'lmm •. tic~1 ,u;penso ··s1NE DIE'", em virtude de decisão adn1ínistrativa para avaliação minuciosa no edital e seus anexos. Maiori.-S h tfila~ões nci. 
'OQ de expedi.;m.: na sala da Comissão de Licitação. Tianguá/CE, 09 de maio de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos- J.>t~g.!l<:if, , ... ·-~'<; 

~:! ~-:, ... ; *** *** *** .::f~p-~1:. ·-·;~~ 
f't• 

E.§fii"P do Ceani - \lunicípio de C:rnindé - Aviso de Revogação -Pregiio Eletrônico Nº 026/2022-PE-SRP. O Secretário Municitml .ôç;E4\lcaç:í_o;rornl! .. 
:1óbJiçi!;paru conhecimento dos interessados a Revogação do presente Processo Licitatório, conforme decisão administrativa. visa.~cl<:1;atei:@~F~~t~r.esse, 
,'úbliêo ,ilc iícordo com a conveniência e necessidade do Município de C~nindé/CE. Pregão Jâletronico Nº 02612022-PE-SRP, Objeto:. R~~.iSJJ;Íl .!"~9~ 
'i~fll.l!l. as e e,·entuais aquisições de água mineral sem gás. acofldidonada em garrafão de policarbonato de 20 litros. destinado,s,P..~; ' · '.9<i, 
s_· . . Educação e Escolas da Rede Municipal _de CanindéfÇE.:,-1-.IÍ!PªrnLcgal Art. 49, Lei nº 8.666/93 e suas alterações. to d'!i:Uil((~ . , ; J~., 
1'9 . eoli Viana Paulino - Secretário de Educação. · ' f .;'. ~>:·;7 > -
J.~~~: . . • •• *** ••• . . ,;,, _:·~; :·::~âd~;:.~l, 
E~tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste. por meio da Efofi\-is.sãi).'P~mjú:eí}~e'.Y· 
Je t\citação, toma público que no dia 16 de maio de 2022 às 09:30hs, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes Pxopo;;fa'de Pt'.CÇ()fda· 
L'lé°ilá\l_ã.6 na modalidade Tomada de Preços nº 2022.03.10.14-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global. cujo objeto é a contratação dt: ,sep'i~R~ ~ e/'!.\\~niria: ·· 
pará éiteeução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro Renascer no Município de Pentecoste. maiores infomiaçõe"S'na·sala thl'CÓll.líSsão 
de. J..içit~i!_o_: ~ituada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecosfe - CE e pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-Cli:, JOii.lt'~ll ~i~~: 
hJV.~~:Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitaçã«!; '·"ttH<~tti:"·~:C· ~3: 

~,._.:f,,.:x-r;· --"h '"·.:~,-.;·,~:·.:.: ... /, - r-· 

~t~~I!-~º Cearú - Prefeitura Municipal de Graça -Aviso de Re~o"':a*ç;:~:·~icitação. A Comissão de Licitação cómunica aos in,te~e:~·::.~ .. :·~'?~, 1

1

1 1) 
ctdir\ii1ai;:ío da Scerctana do Trabalho e Assistência Social do Município de Graça, que a Pregão Elctrômco N° 05.002/2022.- PE-~;í ~~; _ -~~ • 

if ro, ck Pr~ços para futura e eventual aqmsiçào de umas funerárias e serviços funerários e translado fúnebres, para atender as famílws· e' · 1 MISTO '· 
'~$1Iídad~- "t1a1 ~'da Sccrctana do Trabalho e Assistência Social do Município de Graça-CE, será Revogada. Maiores mformal;ôM'J111 Çomlssãô de. "'""'"""""'"' 

e~o~~'.10 Indci • .;o A1 José Cândido de Carvalho, nº 483. Centro. Graça - CE, 09 de Maio de 2022. Francisco Douglas Cayalca~; ~~~~~~:~.-, ~;;~~i .. J 
:~,(*~~A 1~ . ,;.-:~~ry:;,?:::~Vif!Z-~·' .,,,~~ !><~ 

11 •ft"~~-~-:~:·· . *** *** *** .'...:~· ... :~·/. ~ .... ~ ...... 
"t'l{~(;~-o Ct'ará - Pn·feitura Municipal de Solonópole - Extrai~ d~fi.djudicação e Homologação - Tomada de Preços N" 2022.0ÚJ.liJt~TP~~Ób~to;: 

1, ~trr,1 . .:çitt• <l~ emprês~1 apta a prestar serviços de terraplenagern com controle de compactação nos terrenos destinados a constrnção de ·esc~:la_,<' i:(cs al!lsr, 
Piídr~ F'.\D~ - Ensino l'undament!'l -_no Municipio de Solonópole ~a Sede e Distr!to de Sàofosé de Solonópole/CE: tudo cm;fonne e~~!t)c~~o_eS.. -~· 
·1uproJcto Basico/Tem10 de Referencia em anexo. Vencedor: Medeiros Construçoes e Serviços LTDA-ME. mscnta no CNPJ sob o•if".r5~.6!5:1f'1.... • 
-5.~ÇOfp_o valor.global de R$ 456.716.31 (quatrocentos e cinquenta e seis mil setecentos e dezesseis reais e trinta e um centa\osJ Adjm:l!C:P.CC:Homc;ili,g?·º· 
.Jri:~nte Proces'o de Licitação na forma da Lei. Elaine Nogueira da Silva - Secretária Municipal de Educação. Data: 1 O de maio de 202:2,.,,.,_: ? ,. : .. ,,·, ' 

... ~~....... -~: .r;~. ···-"'!··· ;,:)· ... ~ ,. 

**"* *** *** ·: .. :.i::: '··:;:~~··"' •· ~ 
">•ª#,e~\""•,_•\,, ., 

-Ceará- Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolnmento Urbano, comurnca ªº' intêri: "·'Íl.iJ·~,, 
2r. . de 2022 às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade T onfáêta de Preço N° 2022 04.22 O 1- TP. cujo objeto é a pm imentaçào .e~ J'IÍ:~~.íl. ~ni. 
di;\'erSas-Ruas do Bairro Cipó/Croatá no Município de Pacajus-CE, corifonne projeto básicoftem10 de referência em anexo ao Edital. 0.-Editàtpf!det'ã ~er 
rcl!iP.R~.ü~ Comissão Permanente de Licitação. no horário de 08:00 às i2.:00. ou pelo Portal de Licitações dos .\1.unici1»ios no site d.~::f•i\i. · " Í\~~( 
do Estado do Ccará-TCE (https:.1/lícitacocs.tcc.cc.gov.br/) e no Site do Município de Pacajus: https:/\; \\w.pacajm .. cc.gov.br1• 1'-acaíu~.,C~,. ·{j\~~:; 
11Jl2, Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira - Secretário de Infraestrutu,ra e DesenvoMmento (.;rbano. · · ,;·,· ,.. 

-· •\.. :., ·~ 

*** *** *** -~ ~:.:. . 
!Êilim-;,Lliiü:rll?.:,.!I'_"' ~-~ti.rra'l\'l~~ll.ilir - A viso, e,.. ~ .,. ega e romc . . . . . Pregoeiro Ofici.Íi· ~ç -~i~~ de 

a píiblíco.' qlie "serãreatizado"Certa1.nê"l:icitatôri na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aqmsiçao de material de~,,- : · !ll[d,i}.~ 
ioda, necessidades de diversas Secretaria do Municípi-0< OO;lardim1CE. Início de acolhimento das propostas: 12 de maio de 2ó2; ·otlít ." 

.. das pwpostas- 24 de Maio de 2022 às 08:00 horas, lnício da sessãÓ de disputa de preços: 24 de Maio de 2022 às 09:00 horas, atrm;és· ' 
risiardim.c11111.br .. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjar,dirty:cp~, ... 

.. ·.'f;ij,·:hr. lnfonnações pelo telefone: (88) 3555-1772. Jardim/CE, 10 de Maio de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucenir4[!'f;:g~~ .•. , _" 

ij~J[:l:: 
·- . ..·~·· . .. 
·;.-~ ... :;· ; *** *** *** ."', :..- .. :. 
tll4lÍ::do Cead - Prefeitura Municipal de Paracuru. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru-Ceará, torna público. pm-'<;~h~J.a,. 
teres~~;t}:los,_ gilc no próximo dia 24 de maio de 2022, às 08:00h (oitô.horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará reáli:tJ;!.I~ • · 

• ''fü,,g;io Elerrúnico Disputa Modo Aberto. critério de.julgàfüeritÔ Menor PreçO poritem, tombado sob o nº 2022.05 .09 .1-PE,_.c,~-~ .. 
afa futur:t> e eventuais aqui;içôes de combustíveis para,;ite,ngér as necessidades das Diversas Secretarias do Município de P\il°l\ . . , j:laf 

êi;c. ~se n:i int~gra na Sede da Comissão. situada a Rua Corone!Mçireles, nº 07. Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiore.:d~forn:iÇões nõ 
oajei-eço_citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h as liOOh ou pelo site http:ffrnunicipíos.tce.ce.gov.brflicitacoes. o Pregocir~- . . ;~:A. 
:.~ .,;; .,; .-·-.. _:_ .. _:_'_~:,,_·.:_ .. :_;,~~~ •• :_;_ .~~r'· "'· 

- *** *** *** .., --... - ; ... , ·' ~:~;;: 
Est_:IQ<! do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Presidente da Comissão de Licit;1~'i~>_ dq l'ré'fé}Jl;J!<\" 
:v'ltilÍtélpal de Salitre/CE, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Incxigibilidadc de Licitação n". 2022.05.06.0lFG, a scgµjf;.;~oijtta,1;,a~~o deis" 
CadtÓÍ-'"es César Menotti e Fabiano para realização de show. em Praça Pública. nas festividades comemorativas a Festa de Aniversârió'do :NfllniCíplô'de' 
SaJit . F~vorecido: Four Evcn Eventos e Producocs LTDA. Valor Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Fundamento Lega!: lRqis âp~gó 
25" 'tl'\1666/93. Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e rntificada pelo OrdenadoriJé·· · b~\iiJ&l.'.o· 
Ck • i're!CE, to de maio de 2022. Thamiris Pereira Silva -PresideÚte da Comissão'Permanente de Licitação - Prefeitura Mtiilt ~:$aliiiê: > 1::- • ·~ J,'- :~ _.,,' ;·.-, J ."':: ·"" 

*** *** *** 

,, 
' 

>'.':

" 

;-
i•·. 



., 
< ·~ • . , .. 

,,. 

..................... -.1" ........... ~··-0..~~------------------····--.----··-· 
l!STAôb Óo CEARA• ~Rl'l'tlTUM M•J'\lllCÍPAl O~ CATARlNA •. AfSl1lTACl0 DÓJÍJLGAMENTO.OA •· 
fA.S_E.bl! HAB!UTAÇ.ÃO A Prefo~ur~ h'lu;ú:.pQ! de Catarina, atra..resda Comissão Peimanente dt' 
l.idtação, toroa pd~h~~..., :laYü f~ri~ rltt·intim~1,oto ~conhecimento dos Interessados, o Resultado 
f.ioJufgament~ da 'Fa-;.{~ de H~bll!t;;çJo d~ forr•,:u:fai de Preços nt! 001/2022 -SMDSE, cujo objeto 
_é 3 aquisição d~ gê:i~ro!; alimentído?> e m~teri;iis de ~xpedlente para suprir a SMOSE e os 
'progromas: SCFV IDOSO, SCFV Df o" 17 ~nos, IGO/PBF, CRAS/PAIF, IGO/SUAS, CESTAS BASICAS 
:li PRIMEJAA INFANCJA NO SIJAS. EMPílESAS llAlllllTADAS: Franciscii Sllvéria O. Feitosa - ME, 
XBP Comeri:ial Ltda - EPP, Vanc>ssa Araújo Pereira -ME, A. L Rodrigues de Oliveira EIREll - ME, 
J. C. D.de Vasconcelos- ME, lona> Alves de Oliveira N~to-ME e N. B. da Costa-ME. EMPRESAS 
lNABtUTADAS: EGR Comércio e ServiÇos €JRELI • ME, por descumprir os itens •3.2:.l~S" e 
"'3.2.3.3" do tdit;il e V. de Almeida Gomes A!imenticí.os ~ M€, por deseumprir os itens 'S.2..2.4i' 
e "3.2.2;5" do edital. E O RESULTADO. Fíca a partir da data desta publicàçâo, aberto o prazo 
recursai nos t<tNnO!i do Art 109, Jndso 1, Alínea ."aH da lei de Licitações, caso não haja 
interpo$ição de recurso, fica marcada a abertura da;;; propostas de Preços para o dia 20 de maio 
ije 2022 às lO:OOhs. Mais informaçõe; pelo telefone {OXX88) 3556-1167. catarina· CE. 10 de 
ma!o de 2022. Givaldo B<lrros da Sílva - Presidente da Comis-são. ~ 

ESTAQO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIOPl\l OE CAmRINA. RESULTADO DO JULGAMENTO OA 
FASE OE HASILITAÇÃO. 1\ Prefeitura Municipal de Cat•rlna, atr.>vés da Comissão Permanente de 
t.kitaçà<?, torna púbfico para tlns de intimação e conhecimento dos ínteressadçs, o Resultado do 
J\jlgamento d<l Fase de Hab)litação ·da Tomada de Preços r.• 005/20~2 - PMC, cujo objeto é a 

' 3 aguisição de materfaf de consum!? díversos para atender o centro administrativo, a secretaria 
'municipal de educação e suas 'unidades escolares deste Munidpia. fMPRtSAS llA61UTAOAS: J. C. 
,Q• de Vasconcelos-· ME, N,8. da eosta-ME, YBP Comercial Ud•, Vanessa Ar:aújo Pereira- ME,.~ L 
,Rodrigues <je Oliveira EIREll-ME e.JMG da Si.lva~ ME. EMPRESAS INASIUT~: EGR Comércio e 
,Serviços El~EU ·-ME, por descumprir o ite.m'ªl.2.2.S" do E<jltal. V, .de ;>.lmeida Giomés Alí.,,entlcios 
,.! ME. por deS«•mprlr o item "3.2..?.S" do Edital e Bianca Amoilrn Menti.negro, per descumprir o~ 
:i!fns ~3,2.1,l ", "3.2..Z,7", •32.J,1.";.~· e •3.'u.1.1" do Edital. li (i R~~1l'Jl0. Fica a partir 
)l4 data desta publi9'ção, abeftl\ ppr.uo ~ai nos termo• <lo ~t.; .. ~09, I~ 1, Aline•·~ da ti!I 

·til• llcltllçl)es, caso n;;o hala l~terfl!'síção .. de recurso, fica man:1laa 11 a~e<')ui> das propostas di> 
'' p~ços para O dia ~9 de maio dé _21Í22 àS lO:QOhs. Mais ínfiitmações 'pelo telefoM (OXXB3) 

3556;1167. Catarína • C€, 10 de maio d.e Z02~. Glvaldo Barros da Síl\I?>- Presidente da Comissão. 

1~-

l'.siriü1Ó ilo ~FIÁ- ?R'~EITUllA M~NICÍPAL ,!)E CRATO_ - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E 
, ~PUBUCAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAD PREDAO ELETRONICO N~ 2022.(1~.12. I. A comissão 
~,de préqão da pre:feitura i:nuniciPol de C(ato/CE ccm1Joíca aos intere:ssa.~os que a sessão de 
l •ucitaçiio na moda!idad~ pregão e!etrônjca ri' 2022-.04.12.1. çujo objeto ~ a: Aquisição de 
! retroes.cav.adeira. para atend~r as .neCe~stdades da s.ecretarla de Infraestrutura. realizada no 
~dia 091.0S/2022 às 09h. foi d~daradtf deserta. tendo em vi~ta qtJ.~. nenhuma empre:sa 
i .inte~ess_ada compare-e eu a:crce-rtame:. Sj!ndo assim. fica marçad.a pàra o dia 24 dê maio die 2022 
; às 0.9h a data cfa reabertura da sessão. O edital e seus ane)(os encontram..ise disponlvei.s na 
~ :S"ede: dà CQmíssão de LidtaçOi:s t.;:icaliuda no Largo JUho Saraiva, s/n, Sairro Centro ~ 
~'.Crato/CE. das OShOOmin às T 7h00min ou através dos sites. www.tce.ce.gov,br e 
; 'https:/lwwW.Hcitacoe"s~e.com.br/ .cr.etoJCE,. 10 dv maio de %022. Vetêria do Carmo Moura -
~.Pregoolra. ' 

:: ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA Al.EGRf ~AVISO OE CREDENCIAMENTO 
J'.-CHÁMADA PÚBLICA N' 00412022. A Comissão de Chamamento Público da Sécretaria 
;; de Saúde de Várzea A!ogré/CE torna publico qúe no perfodo de 19 do maio de 2022 a 31 
~~dê dezembro de 2022. nos horários de ,atendimento ao público de 07h00rpin. Js 
~: 13h00min. na sede desta Secretaria, localizada na Avenida Vicente A1V"es Costa, N~ 
{ 1.294, Riachinho, CEP: 63.Sl•OcOOO - Várzea Alegre/CE. receberé • documentação 
, exigida no Editat de credenciamento de pessoa física/jurídica para prestação de 
; serviços médicos especializados na áre.a uroló9ic;:i para atendimento corn co11$uttas 
1'espccíatizadas. tratamento.coleta d~ biópsia e drorgí.as do ~tstema renal e próstdt..1, 
i, vis~pdó ate~nder aS .rié.cCssida<fes dd ~ecretaria de .sc1úde do muníc;.íRio de Vár.t0.a 
l;f<l~!Jr7i!;,E"tref~ren.~ a;:~hama\f•·,JIÚ!'~~'t..~'. .Clll4~:~ll2~· o Edil~:.p · • ' · · 
1 Jllt>fó a·COifilsS~o drl! Cfi.amamento·Puhlico·d~ Sec,..,tárra de.Sitill'fl!' 

:' 
"".:.~ 

{i1 .. 
,;;, . ' 

'•",1 • ~·, ~.;.;,. .,, . ··~.,~~~4::."'·f~"-'"".·· ,/f~,}\._4;.~~=~t~~.~L"li~;;<4\_...;~{:·;\,;,.~ 
;·dõ-~C;ã;á-::PrÜf;~~t:r.lt~"Municipat de Mataeanaú ..:~J\viso dê ReV'ê-i.Tçã'i0·· ... f 

C®corró~c·• f'tii:llca N". 1\1.0111/2022 - CP. ·A Coml$$ão Peimanente de Licitação d.>, 

l
f'refuiturr.i, .::~H fl.1ar.ítc:ar'l•~t; toni;: oúblioo para c:onhecimcnto dos Íl1_teressadoo. nos termas do' 
'l:t 49 d~ º' <1" 8.6-06193 GUG Revoga, por ínteresee pÓblieo decorrente de fato superveniente. 

l
a Jidtaça.:, ne mo<lalidade Contorrllncla Pública. rombada ~ub o n• 10.0.10/2022-CP, com fins ªjl 
contrataç-Ju de empresa pai-a a execução dos serviçós de cola~ e transporte de resk1oos 
sólido~ oriundos de pOda e volumosos, e entulho de conslruÇão no Muniçlpio de 
MaracanaúlCE coosoante decisão da Autoridade Competente, estando aberto o prazo 

lrecurr.al, fundamentado na alínea 'e", da incÍ$0 I, do art.109, da Lei n' 8.666193. Maiores 
·omissão ou pelo telefone (85)3521.51'68, Maracanaú, Ceará, em 10 
on Gazetta de Sousa -Presidente da CPL. 

·1·Eslado do Ceará-Prefeitura Munfclpal do Jardim -Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico 
N' 2022.05.10.1. O Pregoeiro Oficial do Munlcfplo de Jardim/CE, toma público, que será 

!
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de material 
de<1xpedlente destinado no atendimento das necessidades do diversas Secretaria do Munlcipio 
de JardimlCE. Inicio de acolhimento das propostas: 12 àe maio de 2022 ás 17:00 horas. 

le Maio de 2022 ás 08:00 horas. Inicio dá sessão de disputa de 
as 09;00 horas. atraVés do site www.comprasjardim.com.br .. Os 
o te>to Integral do Edital através dos endereços eletrônicos 

'jwww.compras)ardlm.com.br. e ·www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3555-1772.. 
Jardim/CE, 10 de Maio de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena- Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Fortlm-Extratod«1$ Contratos N' 0605.0112022., 
SMAS; N• 0605.02/2022-SMAS e Nº 0605.0312022-SMAS - Referente ao Processo 
,Administrnuvo de C<edencia~tonº00212022-SMAS.P;;irtes: Mtmiclplode For1im, ~t~ 
da ~ecretaila de Assistência Socla}. Trabalho e Cidadarda( Objefp: crodenc<amento para 

.
'!coott<l!aç. ·. :ão de pro. flssloilaf de.ruvel supe .. rior, para preenc111meirt0de vagas no Projeto Jangada! 
'.19. "'?hU.ndqacess~ a cidailanlá I> .ii pró~ Integral para i:!~#seorrí deficiência (lo - - ·-··· · '' 
!Amigo de Valor, Junto à Sea-.ltariadeAss1stênda Social. Trabàif,o e Cidadania do Mt . 
Fotum-CÉ. Contra lados: keilany CllmÍ>Os Dantaa Ribeiro, 'tnserlta no CPFsob o n· 946. 191.583 
72;Anny Naya,ra dos SantOS:Sltva. lnscrlla no tPF sol/ o n• 058.203.943-64; Mariane Campos 
Barbosa. ini;çrifa no CPF sob o n• 602. 778.973"51; Valor Global: R$ 79.200,00 (Setenta e nove 
mil e .duzenÍcis rea.is)i 'Íligõnci3:Alq '31 ~ deZl!mbro de ZOi!; i\SSlna peia Contratante: Teima 
CesáriodeAi'a!ljo-Sec.AsSit!ênciaSoeíal. FottlrntCe, 1~deMalode 2022. 

Estado dei Ceará • Prefeitura Municipal dé'cruz • Secretaria dé Esporte e Juventude -
'AviSo de Licitação - Tomada d& Preço N<€o1/2022.SEJUV. A éPL do Município de Cfuz 
comuryica a_os in"teressados qu& estará realiz'J,lldo a sessão púbUca no dia 30 de Maio de 2022, 
1às 14!l00mln, par'! o obJelO "refotma d3s cob<inas da enlrada e arqulbaf\cada do Estádio na Vila 
Olfrnpícli\ rio Municlpi<> de Cruz.:CE". O Eqital põder.l ser obtido junto a Comio.,ilo de LicitaçãÕ e 
nos sitas: www.cruz.ce.gov.br e www.tçe.ce.gov.br. Cruz-CE, 10 de Maio de 2022, Assunção 
NayaraSilvadeMelo-PresidentedaCPL · 

Estadi>doCnra-Cons6rcloPublk:odeSaúdelnterlederativodcNale!l.oCuru-CISVALE 
- Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato n• 2013, 70.46 -Tomada de Pr<iço N'\1!0212013· TP. 
Contratante: Consórcio Público de Saúde lnterfederalillO do V..le do Curu" CISVALE. Objeto: 
Contralaçao de emP'resa para prestação da serviço.~ de assessoila e consulíonifoas áreas de 
controle ínt~mO e recursos humanos p.ara atpnder as nêeéssidades do Consórcio Público de 
Saúde Jnterfederatlvo do Vale do Curo - CISVALE, confomio as especificaçõez contidas nos 
anexos do Edital. Vigência: por 12 (doze)mesés, contados a par'Jrde 09 de Maio de 2022 a 09de 
Maio de 2023, Empresa Contratada: AUCONT • Serviços Avançados SIS LTDA. Valor: R$ 
88.666,56 (oitenta o oilo•mil seiscentos e Se<lsenla e seis reais e cinquenta e seis centavos). 
Fernando Henrique Goersch Bastos - Direto.- Exec!ltlvo do Consórcio Püb!ico de Saúd, 
lnterfederatlvodo Y;lle doCuru-ClSVALE. Cau"'\ia/CE, 06 de Maio de 2022. 

~c~~r;;· - Profell\if.'l' ll!un/Cipal dó F9rtlln '-''t:i.;,.o· 'de ·fiomofo~ó"iil 
M)udic.,<;áo Cr<,<Jenc<amctúe n' 002/2022-SMAS, O Municipi<I de Fortim, Resolve ~<lit1d•G'1' j 

. r. (}bjetP 'iri~.~d(', 10 valor global de RS 79.200.00 ~t~nta e nove míl e dui.entos mais) ci01>1 

lliotank5-: Ke1.l~ny cumpos Dantas Ribeiro; Anny Narara dos ~ntos Sílva; Ma:rfana Campos 
BttrbnS<:~ e Horno'o9ar o presente Processo Ucitatóqo Credenciamento nº 002/2022 Si\.1AS~ 
Objeto: Crnd-enciamento para. contratação d-0 profí$síonal de nlvet superior, p.ora 
preenálimonto de v:.gas no projeto jangada' garar!Bndo acesso a cidadania e a proteçJo 
integral p~ra pessoas com deficiência do Programa Amigo de Valor; junto á Secretana de 
Assistência Social, Trabalho e Cidadan!a do Município de Fortim.CE, Oetermln:omos qu., sejam 
ad<>ladas as medidas c:;;iblveis para contratação d0$ licitantes ver11:edor<>s. Teima Cesário de 
Araújo:. Sec. Assistência Social. Fortlm/CE, 10de Maio de 2022. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Graça-Aviso de Revogação de Licitação. A 
Comissão de Licilaçao comunica aos inte.,,ssados que, por determinaÇãc da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Municipio do Graça, que a Pregão Elelrônit;o N" 05.00212022 
- PE SRP , cujo objelo é o Regis(ro de Preços para futura e eventual aquisição de umas 
funerárias e serviços funerários e translado !Unebres, para atender a5 faml~as em situaçao de 
vulnerabilidade, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Munlclplo de 
Gmça.:CE, serâ Revogada, M~iores informações na Comissão de licitação, no EndereçoAv. 
Jos6 Cândido de Carva(ho, n• 483, Centro. Graça - CE, 09 de Mliio de 2022. Francisco 
Douglas Cavalcante deOllveira -.Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura· Municipal de Morada Nova ; Divulgação do Resultado d<> 
Julgamento dos Documentos de Habilitação e dos PróJetos de Venda -Processo: Chamada, 
Públicit woo112022 ·SEOOC. Ob)Eito: aquisição d e gênerosa!lmentldosdaagiOJlrura famlllar .,; 
do;empreendedor fámmarn,ual, de!\!lnado ao atend(menlo,<IP. P,rograM<i Nacional de'Allmen1aça9 
Escolar/PNAE, confoiine Ler .Federal N' 11.947 de 16 de julho de.2000, Resol<JÇ!lo W 38 fio 

1610712009 ait~a~eli(~95oiução N' 04 de ~15 é. Rósoluçã_o N' 21 d~ \6 ~p 
de 2021. A Com1s~ Permanente de UcltaÇãG di! F!refeltura Municipal de ~a 
so de suas átribUl~es legais, vem através d'este,ldlvuigar<> resultado do Julgà'°""ti:> 

tjos documentos de habilitaÇilO e ·projtitos da \'enda da referida Cha~a P\lblica: Particlpanres 
haqifllados e com pmjetos Cfe \/anda aceitos: gruµOs formais: Associação Comunitária doa., 
PCjGU!lROS Produtores Rurais da Fazénda Belmonte (CNPJ N" 04.261.174/0001-76}; Associação 
Comunitária dos Jovens de Pedro Gomes. e A<1lacênclas (CNP~ Nº 13.122.588/0001-06); 
Assoda<;ao dos Assentad0$ de Belford Rôxo Lagoa da Serra (CNPJ N" 03.Wll.505/0001-92); 
'Assodàçao Comunitária São Sebastião (CNPJ sob o N" 01.130.626/00Q1-85). Grupos Informais; 
Grupo Informal N" 01 (representada por M3tia José Gomes Lima - CPF N' 370.192.103-25); 
grupo Informal N' 02 {repreSenÍada por Moaclr Cosme Sílva·Neto • CPF N" 768.634.333-20). 
Fornecedores Individuais: José Aldeti dos San~ (CPF N" 543.277 ~): Thlagó Bezeira<los 

' ; (CPF N" 029.274.693-aS); Helen Rabelo Saraiva· (CPF N' 014.023.123-42); Maria 
'ie SaraiV'd Bandeira (CPF Nº ·016.546.843·25); luana Hellen Lima Vle~a (CPF Nº 
4.643--05).AComl~decJara qtso,a oontarda data da presente publicação, estalá aborto 
de 05 (cinco) dias úteis para il1leqí0Síção de recursos admínislrativos quanlo âs decisões 
'Oferldas. em confonnidadecomArt. 109 daléiN"S.656193.À Comissão. 

do Coará - Prefeitura Municipal do Maurití .. Extrato de Contrato N• 
16.01/SMS. Partes: Munlclpio do MauntilCE, através da Secretária de Saüdc, e a 
SOLUT - SolUÇóes e Serviços de Limpeza Conservação e Tra11$porte EIRELI. Objeto: 

do Prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauóli/CE. Valor. (R$660.894,97). Prazo: 
06 (seis) meses. Signatãt;os: Maria Ev;lnla Sousa Furtado e Daniel Pinheiro de Souza Torres. 
MaurltUCE. 06 de maio do 2022. · 

.i · ·~t :ijP.'!Ífll";'iJ~'P.0~tlci@}'t}l~'.~y\~!H>éndi!ii('ó fa'.~:hlJo, s(i:e ·~~:fi'lhÚ~~f,tfo 
· ;;~Jtil!fo ao·C0atá: w.,,,.,..tr;e,ce.~l;r: ·otJ '!•rt4~ nb·.s1!e o!1qat·it!i·Mnn<elj:uo' 

'A"i.ir.•ftE: y1ww,vaq.>â~9f~~fliôv.Í>r; ~.P.hor.ãriO de;!171>0Qrijitl:~~ 13~Qt1:<Í'>4i V~i:"9' 
:; . '.; · · . . }:M'99#fpt, 1 O d? ~1<fde ,;o2Z:~la<tr .~lim1 'di>•'~!'lltoc. ProôJ+;JJle rJ.a Corru'4"g;lht · 

tCti;oi.;íal\)tt!>fo Pu~ll$q;« ... · ···: . _ , :•.<:, _ , . ' '. _ . -·- .,._.: · ... J, ~("1:11\><IC~ll'a-Ró!'ae!'!e!"f»<;IUl';-J'~OCll"<>.. ·•-), > • , ·' · ,. •1. l<=«!\!ll<!<>"'ll'"'""l'""!'!§'"'9n"'·" , ~ 

,• 

~. 
~· 
11 

«· 
~ 

... ~; ...... ~ ~ . -~·.1.,.:~ii·.\~ -~··· ~ ~ •. . :·;\.._'.:~.::\· .• · ' { '• . '· '~:l.···.~i~·~,'Ç ·:~ '•\ : . ' ': > ... ·~ .. ~··,:<;.' .:, .. ~ ·.~·:.: . :: ..... ::~,$~ " ~· .. ~... . -'\: ..... ·.~:i'" ~· ·~.... ... ','--.•\1:.~'. '• "·' ~ ( ' .;' .... "',_",· 

t,"'114~:7~Jit~.;:.;,i~W#'~;,it'l~wwt.>:~*~~i9*1ll•li;~tm'"J:E~t1'!$J:~,$~'W'f!Mt.í~:'\i~~~;ral~~!iii,ran{"lli1~1)1!>1i:IS;b'(iíj~~1.y,t%f~""*'-"·~~!lt\1í-e:i>~Jir~-~~,'9.·~!~!l'Jj;ifim!I@'~~~ 
~;;~#~f' ,'Á ·t!W«~~ .. '"<t>~-itf #"} Í-1"~ ,,·: "'":•1:·-- ,; <!!~, ~,t·ft~' ~A~!~r:+, _ .. -.~y/,r: f'«~ =; ·.'"" /' ·''iW~J5·:1f~ ~~· $\;:?{,t&ú. w ~~\.AX-t:-:-&~~t .4f~~1:>;·· -?\,;zsr ·~1:~~;~~ist~% '. ::- '\:-::,.:.:i-, -~~~~:?: -:;,.,·-- ';, '.:;l (;---'«{' A~.~-;<~- '<; "' .. fi'!.~~ ~-.;;,.~e .'1' ,,. ,,:,.;7<'~t%k 

};. 

---::--::-.... ·. 
·': 

~I===-

_; 

..,,1 ... 

~ 


